Registered number: 01780482

DESIGN AND ARTISTS COPYRIGHT SOCIETY FINANCIAL STATEMENTS YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11/08/2023 **COMPANIES HOUSE**

DESIGN AND ARTISTS COPYRIGHT SOCIETY CONTENTS

	Page
Company information	1
Strategic report	2 - 4
Directors' report	5 - 6
Independent auditors' report	7 - 9
Statement of comprehensive income	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	12 - 13
Statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 -26-

COMPANY INFORMATION

DIRECTORS

Jane Wilson (resigned 10th October 2022) Mary Moore (resigned 10th October 2022)

Julia Crabtree

Rut Blees Luxemburg

Neil Burgess

Frederique Pierre-Pierre

Janette Parris James Nadin Gajinder Panesar Jonathan Gosling Margaret Heffernan

Donall Curtin (appointed 26th Sept 2022) Cedar Lewishon (appointed 26th Sept 2022) Oliver Evans (appointed 26th Sept 2022)

COMPANY SECRETARY

Helen Dutta

REGISTERED NUMBER

01780482

REGISTERED OFFICE

33 Old Bethnal Green Road

London E2 6AA

INDEPENDENT AUDITORS

Moore Kingston Smith LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

9 Appold Street

London EC2A 2AP

BANKERS

HSBC Bank plc

8 Canada Square

London E14 5HQ

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

INTRODUCTION

The Directors present the strategic report of the company for the year ended 31 December 2022. DACS is a company limited by guarantee and does not have share capital. The governing documents of the Company are its Memorandum and Articles of Association

BUSINESS REVIEW

DACS' current strategy is designed to deliver sustainability, advocacy, and growth, driven by the desire to support and sustain the business of being an artist

DACS had a financially stable performance in 2022, with modest revenue growth over 2021. Revenues from Artist's Resale Right dipped 2% compared to 2021 which saw strong post Covid growth. Collective Licensing which is dependent on third party partners increased by £0.7m from the previous year. Copyright Licensing revenues remained stable with modest growth of 3% over 2021.

DACS ended the year with revenue of £20.4 million, 3% up on 2021; paying out £16.4m in royalties to 82,000 artists and estates through Artist's Resale Right (ARR), Payback (Collective Licensing) and Overseas Public Lending Right, Copyright Licensing and Artimage

DACS' ARR compliance programme continued to address issues with those art market professionals who were not complying with their obligations under the ARR Regulations to declare ARR-eligible sales. In this respect, DACS invoiced £0.2 million in ARR royalties in 2022 due to artists and their estates.

Beyond our core services, DACS continued to provide valuable resources and helpful advice to its members through its 'Copyright Advice Service and digital channels including DACS' online Knowledge Base.

DACS public programme built on its previous success and included nine online events in 2022. DACS convened over 600 people on subjects including how to enable artists to have more sustainable working practices in studios, how to navigate the NFT landscape, and how local communities can help support local artist spaces.

As part of the Manifesto for Artists established in 2021, DACS launched the Smart Fund campaign which attempts to create a new source of revenue for all creators for the use of their works on technical devices such as smart phones, tablets and PCs/laptops. Work on the introduction of the Smart Fund continued throughout 2022 with encouraging responses from government departments, resulting in a Westminster Hall debate in November. Legislative vehicles for the introduction of this new law continue to be explored with new laws like the Digital Markets Bill being proposed for implementation into UK law.

The Smart Fund is supported by organisations representing writers, directors and performers to ensure a level playing field between UK creators and those in 45 other countries worldwide who have a similar scheme, where royalty payments are collected from technology manufacturers and paid into a central fund to help remunerate creative workers. Similar schemes to the Smart Fund also use a portion of the funds to support social and cultural activities in their nation. The Smart Fund can therefore not only end the injustice of a lack of fair remuneration to creators for digital uses, but also provide much needed cultural funding to communities across the UK, whilst enabling purposeful investment from technology companies.

Arising from the Manifesto for Artists, DACS was instrumental in establishing the All Party Parliamentary Group for Visual arts, alongside partner organisations CVAN (Contemporary Visual Arts Network) and a-n (the Artists Information Company), which was paused for much of 2022 due to ongoing changes in ministerial posts during 2022 and with a view for relaunching in 2023.

DACS continued to actively manage its investment portfolio, of which the principal sum is invested in an ethical investment fund that meets the United Nation's Principles for Responsible Investment. This ensures that DACS can continue to operate ethically and sustainably. However, due to high inflation in 2022, and rapidly rising interest rates, after two years of strong gains, this fund was adversely affected, incuring investment losses in the year. It remains in a positive position overall.

Additionally in 2022, DACS has continued to support the archive management programmes of the Art360 Foundation that contributes to safeguarding the legacies of visual artists for the public benefit.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

DACS remained committed to representing the interests of UK artists despite the challenging economic environment. The UK's exit from the European Union, the cost of living crisis resulting from the worldwide Covid-19 pandemic and the war in Ukraine dominated the international financial landscape in 2022. This has limited public funds available for art education, grants, and exhibitions. Meanwhile, the ubiquitous nature of social media that helps artists to promote their work freely, also allows technology platforms to maintain the idea of free or subscription-based content at suppressed fees at best — devaluing the notion that artists should be paid for their labour. More recently this has been emphasised by the ambition to create a legal landscape in the UK which allows companies investing into Artificial Intelligence to freely train their systems on copyright protected works, including art works.

Therefore, as a not-for-profit organisation, it is key that DACS secures and deploys its resources to ensure that artists and artists' estates can protect their rights and to continue earning from the utilisation of their rights and works. External risks are proactively managed through robust strategic planning with a thorough forecasting process in place ensuring the continued sustainability of an organisation that is at the forefront of issues that affect the lives, practices and rights of artists.

Brexit and international developments

The Artist's Resale Right (ARR) was formally recognized in the UK-EU Trade and Cooperation Agreement as well as in other free trade agreements. However, the right remains under threat as the UK navigates post-Brexit regulation. DACS continues to monitor the effects of Brexit on the market and take any appropriate action to safeguard our members' rights. We are confident that the Government will uphold ARR and the value of artists to the UK's cultural and creative economy.

Competitive environment

DACS faces an increasingly competitive environment, particularly in the collective licensing space. In response to this DACS has continued its focus on excellent service and efficiency to provide a simpler service at a lower cost to members.

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

Set out below are the key performance indicators for each of DACS' services.

Artist's Resale Right:

In 2022, DACS collected £11.6 million in ARR revenues, distributing £10.5 million to 1,802 artists and estates, which was a modest dip of £0.2m compared with 2021 income.

For royalties collected in the UK, DACS retains 15% to cover administration costs, while in the case of ARR collected from overseas sister societies DACS deducts 5% administration cost before paying artists and estates. ARR royalties are distributed monthly to artists and their estates, while royalties payable to sister societies, are distributed quarterly.

Payback (Collective Licensing):

Under our agreement with the Copyright Licensing Agency (CLA) and sister societies, DACS received £6.7 million revenue in 2022. This was £0.7 million higher than in 2021 with more received from overseas sister societies. In 2022 the Payback campaign distributed £4.6 million to 81,000 artists and estates for images claimed in UK publications and TV broadcasts.

As a not-for-profit organisation, DACS retains a share of the royalties to cover administration costs that have been gradually reduced from 25% to 15% in 2022.

Copyright Licensing:

Revenues were £2.0 million (including infringement) in 2022, just ahead of 2021, but still 18% down on pre-pandemic 2019 revenue

Administration costs placed on Copyright Licensing royalties remained unchanged at 25% for royalties collected directly by DACS and 15% for royalties collected by DACS' sister societies overseas. Copyright Licensing royalties are distributed quarterly.

Artimage revenue grew by 44% in 2022 to reach a record total of £82k, Artimage now showcases over 30,000 images, from over 300 internationally recognised artists.

Artimage administration costs remain unchanged at 35% with artist royalties distributed quarterly.

FUTURE DEVELOPMENTS AND RESEARCH AND DEVELOPMENT

DACS will continue to strengthen its resilience and develop new opportunities for artists and estates with a particular emphasis on growing existing revenue streams and harnessing opportunities as and when they arise.

In 2022 DACS continued to bed-down its new digital infrastructure, and improve core systems and processes. Work has also commenced on a new website to improve our member experience.

The previous Chief Executive Gilane Tawadros left the organisation in the beginning of September and after an extensive search and recruitment process was succeeded by Christian Zimmermann, former COO of DACS. This appointment will enable DACS to consolidate its core services and to push forward with digital developments that will benefit the efficient administration of rights on behalf of DACS members and other visual creators.

This report was approved by DACS' Board of Directors on 19 June 2023 and signed on its behalf.

Mulyenen

Margaret Heffernan

Director

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

RESULTS AND DIVIDENDS

The loss for the year, after taxation, amounted to £468,002 (2021 - £139,608).

DIRECTORS

The directors who served during the year were:

Jane Wilson (resigned 10th October 2022)
Mary Moore (resigned 10th October 2022)
Julia Crabtree
Rut Blees Luxemburg
Neil Burgess
Frederique Pierre-Pierre
Janette Parris
Margaret Heffernan
James Nadin
Gajinder Panesar
Jonathan Gosling
Donall Curtin (appointed 26th Sept 2022)
Cedar Lewishon (appointed 26th Sept 2022)
Oliver Evans (appointed 26th Sept 2022)

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

MATTERS COVERED IN THE STRATEGIC REPORT

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 the Company has chosen to include information in relation to financial instruments, future developments and research and development in the Company's Strategic report.

DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

Each of the persons who are Directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the Director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

AUDITOR

The auditor, Moore Kingston Smith LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

This report was approved by the Board on 19 . i. 23 and signed on its behalf.

Margaret Heffernan

Director

Turnover	3	20,425,933	19,801,963
Amounts payable to artists and other cost of sales		(17,268,438)	(16,708,658)
Gross profit		3,157,495	3,093,304
Administrative expenses		(3,462,240)	(3,634,675)
Other operating income	4 _	46,290	55,926
Operating (loss)	5	(258,455)	(485,446)
Income from current assets investments	8	25,221	22,247
Profit /loss on disposal of investments		(84,632)	4,713
Interest receivable and similar income	9	76,581	4,948
Fair value movements	_	(226,718)	277,168
(Loss) before tax		(468,002)	(176,369)
Tax on loss	10 _	86,327	36,761
(Loss) for the year	=	(381,675)	(139,608)
Total comprehensive income for the year		(381,675)	(139,608)

REGISTERED NUMBER: 01780482

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2022

•	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets					
Intangible Assets	11		283,379		402,255
Tangible fixed assets	12		1,476,395	-	1,523,733
			1,759,775		1,925,988
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	13	2,199,559		2,547,279	
Current asset investments	14	2,162,619		2,491,469	
Cash at bank and in hand	15 _	3,856,887		2,821,802	
		8,219,066		7,860,549	
Creditors: amounts falling due within one year	16 _	(8,043,390)		(7,383,085)	
Net current assets			175,675		477,464
Provision for liabilities	17		(76,682)		(163,009)
Net assets		-	1,858,768	-	2,240,443
Capital and reserves	18				
Retained Earnings					
Investment revaluation reserve			229,550		581,375
Repairs and building maintenance reserve		•	187,965		162,965
Profit and Loss Account			1,441,253		1,496,103
		-	1,858,768	-	2,240,443

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Margaret Heffernan

Director

Date: 19. W. 2023

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022	2021
Cash flows from operating activities	£	£
(Loss) for the financial year	(381,675)	(139,608)
Adjustments for:	,	, ,
Depreciation of tangible assets	58,062	69,802
Amortisation of intangible assets	118,876	61,143
Interest received	(76,581)	(4,948)
Dividends received	(18,539)	(15,617)
Income from investments	(6,682)	(6,630)
Taxation	(86,327)	(36,761)
Decrease/(Increase) in debtors	271,974	(471,013)
Increase/(Decrease) in creditors	660,306	(301,406)
Net fair value gains recognised in P&L	226,718	(277,168)
Realised gain on disposal of investments	84,632	(4,713)
Net cash generated from operating activities	850,763	(1,126,919)
Tax received	75,745	-
Net Cash inflow from operating activities	926,508	(1,126,919)
Cash flows from investing activities		
Purchase of fixed assets	(10,726)	(84,421)
Purchase of listed investments	(591,661)	(210,769)
Sale of listed investments	630,374	220,902
Interest received	76,581	4,948
Income from investments	2,478	6,630
Dividends received	18,539	15,617
Net cash from investing activities	125,585	(47,093)
Net (Increase)/Decrease in cash and cash equivalents	1,052,093	(1,174,012)
Cash and cash equivalents at beginning of year	2,834,454	4,008,466
Cash and cash equivalents at the end of year	3,886,547	2,834,454
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	3,856,887	2,821,802
Cash held with investment broker 31 December 2022	29,660	12,652
	3,886,547	2,834,454

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Investment revaluation reserve £	Repairs and building maintenance reserve	Profit and loss accounts	Total £
At 1 January 2022 Comprehensive income for the year	581,375	162,965	1,496,103	2,240,443
Loss for the year	-	-	(381,675)	(381,675)
Total comprehensive income for the year		-	(381,675)	(381,675)
Transfer to/from income and expenditure account -Movement in unrealised fair value - repairs and building maintenance reserve - deferred tax on investments	(414,511) - 62,686	25,000	414,511 (25,000) (62,686)	- - -
Total transactions with owners	(351,825)	25,000	326,825	-
At 31 December 2022	229,550	187,965	1,441,253	1,858,768

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

,		•		
•	Investment revaluation reserve £	Repairs and building maintenance reserve	Profit and loss accounts	Total £
At 1 January 2021 Comprehensive income for the year	340,968	137,965	1,901,118	2,380,051
Loss for the year	-	-	(139,608)	(139,608)
Total comprehensive income for the year		-	(139,608)	(139,608)
Transfer to/from income and expenditure account - unrealised fair value adjustment - repairs and building maintenance reserve - deferred tax on investments	277,168 - (36,761)	25,000	(277,168) (25,000) 36,761	- - -
Total transactions with owners	240,407	25,000	(265,407)	-
At 31 December 2021	581,375	162,965	1,496,103	2,240,443

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 ACCOUNTING POLICIES

Design and Artists Copyright Society is a company limited by guarantee incorporated in England and Wales. Its registered office is 33 Old Bethnal Green Road, London, E2 6AA.

1.01 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared on the going concern basis which assumes the company will continue in operational existence for the foreseeable future. The directors have reviewed the financial projections for the 12 months following the date of approval of these financial statements and are satisfied the assumptions used in their preparation are reasonable. Having made enquiries, they have a reasonable expectation that the company will continue to meet its liabilities as they fall due and accordingly that it is appropriate to prepare the accounts on a going concern basis.

The financial statements are prepared in sterling which is the functional currency of the company. Monetary amounts in the financial statements are rounded to the nearest pound.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 2).

The following principal accounting policies have been applied:

1.02 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Copyright licensing

Copyright licensing refers to those rights that can be administered transactionally or on an individual basis. Income is recognised once approval has been obtained.

Collectively Administered Rights

Collective licensing cannot be administered transactionally. They are licensed under a blanket licensing scheme operated by a third party. Where there is uncertainty regarding the timing and amount of such funds, the income is recognised on a notification basis only.

Artist's Resale Rights

Artist's Resate Rights are conterred by legislation, which allows DACS to collect income on behalf of qualifying artists on secondary sales made by art market professionals. Income under the Resate Rights scheme is invoiced once DACS has been informed that a sale has been made to a third party by the art market professional. DACS reviews each sale and agrees it with the art market professional. Revenue is recognised once the sale has been confirmed with the art market professional.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 ACCOUNTING POLICIES (continued)

1.03 Government Grants

Income from government grants or other grants is recognised when the company has entitlement to the funds, any performance conditions attached to the grant have been met, it is probable the income will be received and the amount can be reliably measured.

1.04 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

1.05 Operating leases: Lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the profit or loss on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the period until the date the rent is expected to be adjusted to the prevailing market rate.

1.06 Taxation

Tax is recognised in the Statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation.

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 ACCOUNTING POLICIES (continued)

1.07 Intangible fixed assets

Amortisation is recognised so as to write off the cost or inflation of assets less their residual values over the useful lives on the following basis:

Computer software

- 25% per annum of cost

1.08 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended

The Company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the Company. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Depreciation is provided on the following basis:

Long-term leasehold property - No depreciation charged

Fixtures and fittings

- 15% per annum of cost - 20 to 50% per annum of cost

Office equipment Leasehold improvements

- 5% per annum of cost

The assets' residual values; useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Depreciation is not charged on leasehold property. The life of the lease is 999 years. The asset is continually maintained to a high state of repair and improved from time to time such that the useful economic life is so long and residual values so high that any depreciation is immaterial. The asset is reviewed annually for impairment.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within 'other operating income' in the Statement of comprehensive income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 ACCOUNTING POLICIES (continued)

1.09 Impairment of fixed assets

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each balance sheet date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each balance sheet date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

1.1 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

1.11 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions. Cash equivalents are short-term, highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Company's cash management.

1.12 Investment income

Income arising from investments is recognised in the income and expenditure account.

1.13 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

1.13 Holiday pay accrual

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the Balance Sheet date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement.

1.14 Valuation of investments

Investments in listed company shares are remeasured to market value at each Balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the income and expenditure account for the period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 ACCOUNTING POLICIES (continued)

1.15 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

1.16 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

1.17 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2 JUDGEMENTS IN APPLYING ACCOUNTING POLICIES AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. There are no key sources of estimation uncertainty. The following judgement has had the most effect on amounts recognised in the financial statements:

Development expenditure

Development expenditure is capitalised in accordance with the accounting policy given below. Initial capitalisation of costs for software and website development is based on management's judgement that technical and economic feasibility is confirmed, usually when a development project has reached a defined milestone according to an established project management model. In determining the amounts to be capitalised management makes assumptions regarding the expected future cash generation of the assets, discount rates to be applied and the expected period of benefits.

Fixed asset impairment

The long-term leasehold property is included at cost. No depreciation is charged and the asset is reviewed annually for impairment. This is considered to be a critical accounting estimate in view of the amounts involved and the judegements applied in the review.

3 ANALYSIS OF TURNOVER

The whole of the turnover is attributable to copyright licensing (individual administered rights), collectively administered rights, Artist's Resale Rights and Artimage

Analysis of turnover by country of destination:

	2022	2021
	£	£
United Kingdom	17,490,195	17,244,078
Rest of the world	2,935,738	2,557,885
	20,425,933	19,801,963
4 OTHER OPERATING INCOME		
	2022	2021
	£	£

46,290

55,926

Other operating income includes £ NIL furlough grant income (2021: £17,737) and Nil other grant income (2021: £6,882).

5 OPERATING LOSS

Other operating income

The operating loss is stated after charging:

	2022	2021
	£	£
Amortisation of intangible fixed assets	118,876	61,143
Depreciation of tangible fixed assets	58,062	69,802
Fees payable to the Company's auditor - audit fees	25,521	19,050
- other fees and taxation	4,305	6,995
Exchange loss/(gain)	5,244	8,208
Defined contribution pension cost	142,180	139,787

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

6 EMPLOYEES	•	
Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
	2022 £	2021 £
	•	•
Wages and salaries	1,902,002	1,925,021
Social security costs	188,550	182,158
Cost of defined contribution scheme	142,180	139,787
Redundancy	16,825_	
	2,249,557	2,246,967
The average monthly number of employees, including the directors, during the year	r was as follows:	
	2022	2021
	No.	No.
Number of administration staff	42	45
Number of management staff	4	4
Number of non-executive Directors	11	13
	57	62
7 DIRECTORS' REMUNERATION	- 1 	
	2022	2021
	2022 £	2021 £
_,		
Directors' emoluments	65,426	67,315
Directors NI	105 65,530	833 68,148
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes.	105 65,530	833 68,148
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021:	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib	833 68,148 ution pension
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes.	105 65,530	833 68,148
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes.	105 65,530 0) in respect of defined contrib	833 68,148 uution pension 2021
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £	833 68,148 uution pension 2021 £
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682	833 68,148 uution pension 2021 £ 6,630
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539	833 68,148 uution pension 2021 £ 6,630 15,617
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539	833 68,148 uution pension 2021 £ 6,630 15,617
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221	833 68,148 pution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221	833 68,148 uution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments 9 INTEREST RECEIVABLE	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221	833 68,148 Jution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments 9 INTEREST RECEIVABLE Other interest receivable	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221 2022 £ 76,581	833 68,148 Jution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247 2021 £ 4,948
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments 9 INTEREST RECEIVABLE Other interest receivable	105 65,530 2022 £ 6,682 18,539 25,221 2022 £ 76,581	833 68,148 Jution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247 2021 £ 4,948
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments 9 INTEREST RECEIVABLE Other interest receivable 10 TAXATION CORPORATION TAX	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221 2022 £ 76,581	833 68,148 Jution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247 2021 £ 4,948
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments 9 INTEREST RECEIVABLE Other interest receivable	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221 2022 £ 76,581	833 68,148 Jution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247 2021 £ 4,948
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments 9 INTEREST RECEIVABLE Other interest receivable 10 TAXATION CORPORATION TAX	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221 2022 £ 76,581	833 68,148 Jution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247 2021 £ 4,948
During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes. 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments 9 INTEREST RECEIVABLE Other interest receivable 10 TAXATION CORPORATION TAX Current tax on profits for the year	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221 2022 £ 76,581	833 68,148 Jution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247 2021 £ 4,948
Directors NI During the year there were no retirement benefits accruing to directors (2021: schemes.) 8 INCOME FROM INVESTMENTS Interest received - listed investments Dividends received - listed investments 9 INTEREST RECEIVABLE Other interest receivable 10 TAXATION CORPORATION TAX Current tax on profits for the year TOTAL CURRENT TAX (CREDIT)/ CHARGE	105 65,530 : 0) in respect of defined contrib 2022 £ 6,682 18,539 25,221 2022 £ 76,581	833 68,148 Jution pension 2021 £ 6,630 15,617 22,247 2021 £ 4,948

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	FOR THE YEAR

The tax assessed for the year is the same as (2021 - the same as) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) as set out below:

,	2022 £	2021 £
(Loss)/Profit on ordinary activities before	(468,002)	(176,369)
(Loss)/Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)	(88,920)	(33,510)
EFFECTS OF:		
Expenses not deductible for tax purposes	615	563
Other deductions	6,018	1,795
Non-taxable income	(3,522)	(2,967)
Capital gains		
Change in unrecognised deferrred tax asset	(518)	(2,642)
TOTAL TAX CHARGE FOR THE YEAR	(86,327)	(36,761)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11 INTANGIBLE FIXED ASSETS					
					Computer
•					software £
COST					-
At 1 January 2022					2,064,823
Disposals				_	(1,258,904)
At 31 December 2022				=	805,919
DEPRECIATION					
At 1 January 2022					1,662,568
Disposals					(1,258,904)
Charge for the year				_	118,876
At 31 December 2022		,		=	522,540
NET BOOK VALUE					
At 31 December 2022				_	283,379
At 31 December 2021				=	402,255
12 TANGIBLE FIXED ASSETS					
	Long-term				
	leasehold	Leasehold	Fixtures and	Office	
	property	improvements	fittings	equipment	Total
COST					Total £
COST	property	improvements	fittings	equipment	
At 1 January 2022	property	improvements	fittings	equipment £	£ 2,078,516
At 1 January 2022 Additions	property £	improvements £	fittings £	equipment £ 141,367 10,726	£ 2,078,516 10,726
At 1 January 2022 Additions Disposals	932,730	895,274 -	fittings £ 109,145 -	equipment £ 141,367 10,726 (61,689)	2,078,516 10,726 (61,689)
At 1 January 2022 Additions	property £	improvements £	fittings £	equipment £ 141,367 10,726	£ 2,078,516 10,726
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022	932,730	895,274 -	fittings £ 109,145 -	equipment £ 141,367 10,726 (61,689)	2,078,516 10,726 (61,689)
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022	932,730	895,274 - 895,274	fittings £ 109,145 - - 109,145	equipment £ 141,367 10,726 (61,689) 90,404	2,078,516 10,726 (61,689) 2,027,553
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022 DEPRECIATION At 1 January 2022	932,730	895,274 	fittings £ 109,145 - - 109,145	equipment £ 141,367 10,726 (61,689) 90,404	2,078,516 10,726 (61,689) 2,027,553
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022 DEPRECIATION At 1 January 2022 Charge for the period on owned assets	932,730 - 932,730	895,274 - 895,274	fittings £ 109,145 - - 109,145	141,367 10,726 (61,689) 90,404	2,078,516 10,726 (61,689) 2,027,553 554,783 58,062
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022 DEPRECIATION At 1 January 2022 Charge for the period on owned assets Disposals/adjustments	932,730	895,274 	109,145 - - 109,145 - 104,997 1,229	equipment £ 141,367 10,726 (61,689) 90,404 114,668 11,256 (61,689)	2,078,516 10,726 (61,689) 2,027,553 554,783 58,062 (61,689)
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022 DEPRECIATION At 1 January 2022 Charge for the period on owned assets	932,730 - 932,730	895,274 	fittings £ 109,145 - - 109,145	141,367 10,726 (61,689) 90,404	2,078,516 10,726 (61,689) 2,027,553 554,783 58,062
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022 DEPRECIATION At 1 January 2022 Charge for the period on owned assets Disposals/adjustments At 31 December 2022	932,730 - 932,730	895,274 	109,145 - - 109,145 - 104,997 1,229	equipment £ 141,367 10,726 (61,689) 90,404 114,668 11,256 (61,689)	2,078,516 10,726 (61,689) 2,027,553 554,783 58,062 (61,689)
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022 DEPRECIATION At 1 January 2022 Charge for the period on owned assets Disposals/adjustments	932,730 - 932,730	895,274 	109,145 - - 109,145 - 104,997 1,229	equipment £ 141,367 10,726 (61,689) 90,404 114,668 11,256 (61,689)	2,078,516 10,726 (61,689) 2,027,553 554,783 58,062 (61,689)
At 1 January 2022 Additions Disposals At 31 December 2022 DEPRECIATION At 1 January 2022 Charge for the period on owned assets Disposals/adjustments At 31 December 2022	932,730 - 932,730	895,274 	109,145 - - 109,145 - 104,997 1,229	equipment £ 141,367 10,726 (61,689) 90,404 114,668 11,256 (61,689)	2,078,516 10,726 (61,689) 2,027,553 554,783 58,062 (61,689)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3 DEBTORS	2022	2021
	£	£
Trade debtors	1,573,941	2,322,606
Other debtors	56,647	14,991
Other taxation and social security	420,528	-
Corporation tax	· •	75,746
Prepayments and accrued income	148,442	133,936
•	2,199,559	2,547,279
CURRENT ASSET INVESTMENTS		
	2022	2021
	£	£
Listed investments	2,132,959	2,478,817
Unlisted investments (liquid).	29,660	12,652
, . ,	2,162,619	2,491,469

Listed investments

The market value of the listed investments at 31 December 2022 was £2,132,959 (2021 - £2,478,817).

During the year, the listed investment were revalued downwards by £311,348 (2021 - upwards by £281,881). The cost of the listed investments were £1,847,687 at 31 December 2022 (£1,890,726 -2021)

15 CASH AND CASH EQUIVALENTS

	2022	2021	
	£	£	
Cash at bank and in hand	3,856,887	2,821,802	
16 CREDITORS: Amounts falling due within one year			
	2022	2021	
	£	£	
Trade creditors	7,644,666	6,739,305	
Other taxation and social security	67,911	125,078	
Other creditors	239,509	337,924	
Accruals and deferred income	91,304	180,779	
	8,043,390	7,383,085	

Included in trade creditors is a provision of £1,269,250 (2021 - £1,916,886) payable to artists and estates for primary use once the related debts included within trade debtors have been physically collected. Included in other creditors is £21,281 of outstanding pension contributions (2021 - £167).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

17 PROVISION FOR LIABILITIES	•	
	2022	2021
	£	£
Deferred tax liabilities - revaluation gains on investments listed	55,773	118,459
Accelerated capital allowances	110,976	130,304
Other timing differences	(4,043)	(33)
Tax losses against future profits	(86,024)	(85,721)
	76,682	163,009
	2022	2021
Deferred tax movements in the year	£	£
Liability at 1 January 2022	163,009	199,770
(Credit) to profit & loss account	(86,327)	(36,761)
Liability as at 31 December 2022	76,682	163,009

18 RESERVES

Repairs and building maintenance reserve

The repairs and building maintenance reserve is an amount set aside for future costs incurred for continually maintaining the leasehold property to a high state of repair and improving the asset from time to time.

19 PENSION COMMITMENTS

The Company makes contributions to the personal pension policies of some of its employees. Contributions are charged to the profit and loss account as they are paid. The charge for the year ended 31 December 2022 was £142,180 (2021 - £139,787).

20 COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES

At 31 December 2022 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases falling due as follows:

	2022	2021	
	£	£	
Not later than 1 year	61,301	64,974	
Later than 1 year and not later than 5 years	136,090	191,578	
Later than 5 years	0	0	
Total	197,391	256,552	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

21 RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the period the company entered into transactions, in the ordinary course of business, with other related parties. Transactions entered into, and trading balances outstanding at 31 December, are as follows:

	Sales to related parties	Purc from relat parti	ed	Amounts owed from related parties	(Amount owed to related parties	
		£	£	•	£		£
Entities with significant influence over the company							
2022		24	12,338				
2021		- 1	79,930		-		-
Entities over which the company has significant influence	ence						
2022	•	-	-		-		-
2021	-	-	-		-		-
Entities controlled by key management personnel 2022							
2021	-	-	-		-		-

Terms and conditions of transactions with related parties:

Transactions with related parties are made at normal market prices. Outstanding balances with entities are unsecured, interest free and repayable on demand.

Key management personnel includes those persons having authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the entity, directly or indirectly, including directors. Total remuneration paid to key management personnel during the year was £485,452 (2021 - £497,839). Included in this amount is redundancy pay of £16,825.

22 COMPANY STATUS

Design and Artists Copyright Society is a Company limited by guarantee and accordingly does not have a share capital.

Each member of the Company undertakes to contribute such amount as may be required not exceeding £1 to the assets of the Company in the event of its being wound up while he or she is a member, or within one year after he or she ceases to be a member.